
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.26/30-10-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 247                      Περίληψη 

Έγκριση λύσης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ τού Δήμου 
Ξάνθης και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών για το έργο: 
“Προμήθεια και εγκατάσταση ανοικτού προκατασκευασμένου 
κολυμβητηρίου στον Δήμο Ξάνθης”»      

   
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 30 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.27534/26-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Πρόεδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
67 του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 26 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Ασκαρίδης Ηλίας 
5) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
6) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
7) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
8) Ελευθεριάδης Απόστολος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12) Λύρατζης Πασχάλης 
13) Μελισσόπουλος Σάββας 

14) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
15) Παπά Σοφία 
16) Παπαδοπούλου Σοφία 
17) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
18) Παυλίδου Ελισάβετ 
19) Σταματιάδης Σταμάτιος 
20) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
21) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
22) Φανουράκης Εμμανουήλ 
23) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
24) Χασάν Ογλού Φερτούν 
25) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
26) Ψωμά Σοφία 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
2) Γουναρίδης Στυλιανός 
3) Ηλιάδης Θωμάς 
4) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
5) Καλογερής Γεώργιος 
6) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
7) Μπαντάκ Σιαμπάν 
8) Παπαδάκης Θεοφάνης 

9) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
10) Παπαχρόνης Χρήστος 
11) Σαββίδης Ματθαίος 
12) Τοπ Σινάν 
13) Τσαϊρογλου Μανιώ 
14) Τσαρεκτσή Τζενάν 
15) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης  
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: 
Χαράλαμπος Διαφωνίδης, Παναγιώτης Σταυρακάρας, μετά την ψήφιση του θ1, Παναγιώτης Αμβροσιάδης, 
Απόστολος Ελευθεριάδης, Σοφία Παπαδοπούλου, μετά την ψήφιση του θ2 
Ο δημοτικός σύμβουλος Κωνσταντίνος Βογιατζής, κατά την ψήφιση του θέματος, ήταν εκτός αιθούσης, 
για προσωπικούς λόγους. 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.25406/6-10-2023 
εισήγηση του Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Το Ν.4412/2016 - ΦΕΚ 147/Α’/8-08-2016  «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα τα άρθρα 12 και 44 αυτού. 2) Το Ν. 3852/2010 - ΦΕΚ 87/Α’/7-
6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», και συγκεκριμένα το άρθρο 100 παρ. 6, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 3) Το Ν. 
4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α’/11-03-2020) για τη «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών 

ΑΔΑ: 9ΤΠΑΩΚ8-Θ8Π



    

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 2 και 4 αυτού. 4) Το Ν. 4555/2018 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α., 
Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018), όπως ισχύουν. 5) Το Ν. 4690/2020 «Κύρωση: 
α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (A΄ 84) και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. 
«Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α΄ 90) και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 21 των Λοιπών Διατάξεων (ΦΕΚ 104/Α’/30-5-2020), όπως 
ισχύουν. 6) Την εγκύκλιο 200/Α.Π. 37260/16-06-2020 (ΑΔΑ ΨΞΤΟ46ΜΤΛ6-1ΡΛ) της Γενικής 
Γραμματείας Εσωτερικών και Οργάνωσης του Υπουργείου Εσωτερικών «Στρατηγική αναπτυξιακή 
προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Σύσταση και λειτουργία Αναπτυξιακών 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Κοινοποίηση διατάξεων των ν.4674/2020 (ΦΕΚ Τ. Α ́53) και ν. 
4690/2020 (ΦΕΚ Τ. Α ́104)». 7) Το άρθρο 132 του ν.4714/20 (ΦΕΚ 148/Α’/31-7-2020) «Ρύθμιση για τη 
σύναψη προγραμματικών συμβάσεων ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού». 8) To υπ’ αριθμ. πρωτ. 139545/21-12-2021 
έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων  με θέμα: «Μορφές συνεργασίας 
μεταξύ φορέων/αναθετουσών αρχών». 9) Την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Ξάνθης (ΦΕΚ 1419/Β’/12-6-2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 10) Τον Κανονισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 
Α.Ε.»  11) Το από 09-05-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης προς τον Δήμαρχο Ξάνθης. 12) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 10403/10-05-2022 έγγραφο του 
Δημάρχου Ξάνθης προς τον Αναπτυξιακό Οργανισμό Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο ο 
Δήμαρχος αιτείται συνεργασία αναφορικά με την υλοποίηση της πράξης: «Εκπόνηση μελετών για το έργο: 
Προμήθεια και εγκατάσταση ανοικτού προκατασκευασμένου κολυμβητηρίου στο Δήμο Ξάνθης». 13)  To 
υπ’ αριθ. πρωτ. 20220819.02ΕΞ/19-08-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. περί διαπίστωσης τεχνικής και επιχειρησιακής 
ικανότητας για την υλοποίηση της πράξης: «Εκπόνηση μελετών για το έργο: Προμήθεια και εγκατάσταση 
ανοικτού προκατασκευασμένου κολυμβητηρίου στο Δήμο Ξάνθης». 14) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 
20220819.03ΕΞ/19-08-2022 έγγραφο του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «Κ. 
ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε.» προς το Δήμο Ξάνθης με το οποίο βεβαιώνεται η επάρκεια του Οργανισμού για 
την υλοποίηση της συγκεκριμένης σύμβασης. 15) Την υπ’ αριθ. 16.01/2022 (ΑΔΑ: Ω58Ν46ΜΧ1Π-ΗΔ4) 
απόφαση του ΔΣ του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε.»  
με το οποίο εγκρίθηκε η σύναψη της παρούσας και χορηγήθηκε εξουσιοδότηση υπογραφής της προς τον 
πρόεδρο αυτού. 16) Την υπ. αριθμ. 304/2022 (ΑΔΑ: 6ΨΒΧΩΚ8-ΖΗΞ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη της παρούσας και χορηγήθηκε 
εξουσιοδότηση υπογραφής της προς τoν Δήμαρχο Ξάνθης. 17) Την από 06/10/2022 Προγραμματική 
Σύμβαση μεταξύ Α. του Δήμου Ξάνθης και Β. της Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ - Αναπτυξιακός Οργανισμός 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Ανώνυμη Εταιρεία με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών για το έργο: Προμήθεια και 
εγκατάσταση  ανοικτού προκατασκευασμένου κολυμβητηρίου στο Δήμο Ξάνθης» 18) Το από 23/02/2023 
Πρακτικό υπ΄ αριθ. 3 της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της ως άνω Προγραμματική Σύμβασης, με 
το οποίο αποφασίστηκε η πιστοποίηση της υλοποίησης των ενεργειών και παραδοτέων του αντικειμένου 
της Σύμβασης και η τμηματική παραλαβή των παραδοτέων 19) Το από 06/10/2023 Πρακτικό υπ΄ αριθ. 4 
της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της ως άνω Προγραμματική Σύμβασης, με το οποίο 
αποφασίστηκε η λύση της από 06/10/2022 Προγραμματικής Σύμβασης λόγω αδυναμίας υλοποίησης του 
συνόλου του αντικειμένου της έως την ημερομηνία λήξης της και η κάλυψη των δαπανών  που 
προκύπτουν από την υλοποίηση μέρους του αντικειμένου της Προγραμματικής Σύμβασης, από το ποσό 
της προκαταβολής.  
Και λαμβάνοντας υπόψη ότι: 
Για την υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου της από 06/10/2022 Προγραμματικής Σύμβασης η Κ. 
ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. έχει ολοκληρώσει την εκτέλεση των κάτωθι εργασιών: 

- Προέλεγχο του τοπογραφικού διαγράμματος, του ιδιοκτησιακού καθεστώτος και της 
οικοδομησιμότητας βάσει πολεοδομικών δεδομένων του ακινήτου στο οποίο πρόκειται να γίνει η 
εγκατάσταση του ανοικτού προκατασκευασμένου κολυμβητηρίου του Δήμου Ξάνθης 

- Εκπόνηση της Γεωτεχνικής  Μελέτης για την εγκατάσταση του ανοικτού προκατασκευασμένου 
κολυμβητηρίου 

Η Γεωτεχνική Μελέτη, η οποία αποτελεί τμήμα των παραδοτέων του φυσικού αντικειμένου της από 
06/10/2022 Προγραμματικής Σύμβασης, εκπονήθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από την Κ. 

ΑΔΑ: 9ΤΠΑΩΚ8-Θ8Π



    

ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε., σύμφωνα με τους όρους της Σύμβασης και στη συνέχεια παραδόθηκε στον Δήμο 
Ξάνθης. 
Για την ολοκλήρωση του συνόλου του φυσικού αντικειμένου της Σύμβασης υπολείπεται η παράδοση των 
κάτωθι τεχνικών μελετών: 

- Τοπογραφική Μελέτη 
- Αρχιτεκτονική Μελέτη  
- Στατική Μελέτη 
- Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη  
- Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας (Σ.Α.Υ.) και Φάκελος Ασφάλειας και Υγείας (Φ.Α.Υ.) 
- Τεύχη Δημοπράτησης 

οι οποίες απαιτείται να συνταχθούν σε επίπεδο αδειοδότησης του Ανοικτού Κολυμβητηρίου του Δήμου 
Ξάνθης, καθώς και η λήψη των απαιτούμενων εγκρίσεων και αδειοδοτήσεων από τους αρμόδιους φορείς. 
Εντός των ορίων της  ιδιοκτησίας του Δήμου Ξάνθης στην οποία σχεδιάζεται η ανέγερση του Ανοικτού 
Κολυμβητηρίου, βρίσκονται οι παλαιές κτιριακές εγκαταστάσεις των δημοτικών σφαγείων. 
Για την αδειοδότηση της ανέγερσης του νέου Ανοικτού Κολυμβητηρίου, θα πρέπει να έχει προηγηθεί η 
έκδοση της άδειας κατεδάφισης των υφιστάμενων κτισμάτων. Οι απαιτούμενες μελέτες και εγκρίσεις - 
αδειοδοτήσεις για τη λειτουργία του Ανοικτού Κολυμβητηρίου δύναται να κατατεθούν μετά το πέρας των 
εργασιών κατεδάφισης.  
Η οικοδομική άδεια κατεδάφισης εκδόθηκε σύμφωνα με την Πράξη Α/Α 756177, με ημερομηνία έκδοσης 
την 24/07/2023 μετά από ενέργειες του Δήμου Ξάνθης  και χωρίς την παραμικρή ευθύνη και εμπλοκή της 
Κ.ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. καθώς δεν προβλέπεται ούτε προκύπτει συμβατικά ενέργεια η οποία θα 
μπορούσε να πραγματοποιηθεί εκ μέρους της, για την έκδοση της εν λόγω άδειας.  
Στις εργασίες καθαιρέσεων περιλαμβάνεται και η αποξήλωση και απομάκρυνση αμιαντούχων υλικών 
(επικίνδυνων αποβλήτων) που θα υλοποιηθούν από εξειδικευμένο προσωπικό και η οριστική τους διάθεση 
θα γίνει σε πιστοποιημένο αποδέκτη.  
Για την δαπάνη των εργασιών απομάκρυνσης του αμιάντου από τα κτίρια των παλαιών σφαγείων έχει 
δημιουργηθεί πίστωση ποσού 20.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 02.006162.01 της 1ης Αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 39/15-02-2023 (ΑΔΑ: 
6ΘΣΒΩΚ8-ΣΚΝ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης. 
Σύμφωνα με την προεκτίμηση του κόστους των εργασιών αποξήλωσης και απομάκρυνσης των 
επικίνδυνων προϊόντων κατεδάφισης, την οποία λάβαμε στις 05/10/2023 και προέκυψε έπειτα από έρευνα 
αγοράς, κυμαίνεται ανάλογα με τον τρόπο διαχείρισής τους από 78.000,00 – 152.000,00 ευρώ, συνεπώς 
υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00 ευρώ που έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2023, ενώ 
δεν υπάρχουν την δεδομένη στιγμή διαθέσιμοι πόροι του Δήμου Ξάνθης για αύξηση της πίστωσης του 
συγκεκριμένου κωδικού. 
Η εκτιμώμενη αξία των ανωτέρω εργασιών υπερβαίνει και το επιτρεπόμενο όριο για την διαδικασία 
σύμβασης με απευθείας ανάθεση. 
Ως εκ τούτου, απαιτείται η διενέργεια διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου, διαδικασία η οποία θα 
διαρκέσει τουλάχιστον 3 μήνες. 
 Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 849/65437/2023 (ΑΔΑ: 6Ξ4Λ46ΜΤΛ6-ΖΟ3) εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. και της 
ενότητας υπό τον τίτλο «Λειτουργία Δημοτικού Συμβουλίου» και βάσει της παρ. 5 του άρθρου 65 του Ν. 
3852/2010, λόγω της διεξαγωγής των αυτοδιοικητικών εκλογών και μέχρι την εγκατάσταση των νέων 
δημοτικών αρχών, δεν δύναται να ληφθεί απόφαση παράτασης της από 06/10/2022 Προγραμματικής 
Σύμβασης. 
Οι παραπάνω λόγοι καθιστούν αδύνατη την ολοκλήρωση της διαδικασίας αδειοδότησης του Ανοικτού 
Κολυμβητηρίου πριν την ημερομηνία λήξης ισχύος της εν λόγω Προγραμματικής Σύμβασης, ήτοι την 
31/10/2023. 
Η Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. έχει εκδώσει το υπ΄ αριθ. 35/10-10-2022 Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών που 
αφορά στην προκαταβολή, όπως ορίζεται στο Άρθρο 4 της από 06/10/2022 Προγραμματικής Σύμβασης. 
Το ποσό της προκαταβολής καλύπτει τις δαπάνες για την υλοποίηση των εργασιών του φυσικού 
αντικειμένου της Σύμβασης, που έχουν εκτελεστεί από την Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. έως σήμερα. 
Η Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. δεν έχει καμία επιπλέον υποχρέωση έναντι του Δήμου Ξάνθης, καθώς και 
καμία επιπλέον οικονομική ή άλλη αξίωση από τον Δήμο Ξάνθης και αντίστοιχα ο Δήμος Ξάνθης δεν έχει 
καμία επιπλέον υποχρέωση έναντι της Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. και καμία οικονομική ή άλλη αξίωση 
από την Κ.ΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε..    
Για όλους τους παραπάνω λόγους κρίνεται επιβεβλημένη η λύση της από 06/10/2022 Προγραμματικής 
Σύμβασης, καθώς για την υλοποίηση του συνόλου του φυσικού αντικειμένου της πρέπει να προηγηθούν οι 
εργασίες κατεδάφισης των υφιστάμενων κτιρίων των παλαιών σφαγείων, οι οποίες περιλαμβάνουν τις 
εργασίες απομάκρυνσης του αμιάντου, ενέργειες που δεν δύναται να ολοκληρωθούν έως την ημερομηνία 
λήξης της, ήτοι έως τις 31/10/2023.  

ΑΔΑ: 9ΤΠΑΩΚ8-Θ8Π



    

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, παρακαλώ να θέσετε στο Δημοτικό Συμβούλιο το θέμα και να 
αποφασίσει για τα κάτωθι: 

1) Την έγκριση λύσης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και του Αναπτυξιακού 
Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών για το 
έργο: Προμήθεια και εγκατάσταση  ανοικτού προκατασκευασμένου κολυμβητηρίου στο Δήμο 
Ξάνθης» 

2) Την κάλυψη των δαπανών που προκύπτουν από την υλοποίηση μέρους του αντικειμένου της 
Προγραμματικής Σύμβασης, από το ποσό της προκαταβολής» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Νικόλαος Ανταμπούφης, Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, Σάββας 
Μελισσόπουλος, Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, Ελισάβετ Παυλίδου, Αθανάσιος Χατζηαντωνίου, 
ψήφισαν Λευκό. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α)  Την έγκριση λύσης της Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ Δήμου Ξάνθης και του Αναπτυξιακού 
Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ Α.Ε. με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών για 
το έργο: Προμήθεια και εγκατάσταση  ανοικτού προκατασκευασμένου κολυμβητηρίου στο Δήμο 
Ξάνθης.  

Β)  Την κάλυψη των δαπανών που προκύπτουν από την υλοποίηση μέρους του αντικειμένου της 
Προγραμματικής Σύμβασης, από το ποσό της προκαταβολής. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Πασχάλης Λύρατζης και Σοφία Παπά, διότι όπως δήλωσαν κατά 
την άποψή τους, δεν περιγράφεται στην προγραμματική σύμβαση, ο χώρος. 
.…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 31-10-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 9ΤΠΑΩΚ8-Θ8Π


		2023-10-31T12:19:33+0200
	Athens




